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City tlavilt platy banka Ponea

Jfjfl pr l# loti n bývalý konífratník

I)or#y
— Guvrnér Cřounaw utanovil a

útfrý Jarob II Kriona m Houlh

Oinahy liditslsm úřadovny pr4cn
na mf'to dosavadního Ornalana

Phíllípa Andre

— Oči k4v4 an najíato ! dráha

Yanklon v Norfolk bud r brzká
zřízen a proto Jil založeno bylo v

Knox Co městečko Crafton la mil

od nioomtleldu A 17 mil od llart-ington- u

V Arlínton uhodil blesk do

telefonického sloupu sjel do ústřed-n- í

kanceláře která nalézala r po-

štou v jedné budově a zapálil tam

Hořejší poschodí shořelo

_ V Pawnee City byl odsouzen

jistý Tuttle jinak Hicks na 10 let
do káznice pro vražedný útok který

před i roky učinil na svého zaměst-

navatele ISaldwina Po činu prchl
byl ale před několika mfisíct v Kan-sas- u

vypátrán a zatčen

— Do Kearney přivežena byla
minulou středu mladá cestovatelka
snad nejmi ad mí "na recordu" Bylo
to 4 li té dítě Clara Grove které

samotuo bylo po dráze posláno
Cíl jeho cesty bylo bylo Callaway
Neb
— Poslanec v kongresu z třetího

distriktu sděluje nám Že dne 10

května o 9 hod raní budou íe odbý-

vali v Norfolku zkoušky těch kteří

chtí ce hlásiti aby přijati byli do

vojenské akademie ve West Pointu

Ucházeči musí být od 17 do 22 let

stáří svého svobodní nejméně na

pět stop výšky musí být tělesně i

duševně zdraví Zkouška se skládá

z čteuí psaní pravopisu zeměpisu a

dějepisu i počtářství Z těěh kteří

nejlépe obstojí odporučí poslanec
dva jednoho za kadeta dru-héh- o

za náhradníka Tito dva

musí se dostavit dne 13 června do

West Point N Y ku přijímací
zkoušce Kdyžby v té kadet

neobstál a náhradník jeho ano

tedy poslednější bude přijat do

ústavu V pátém distriktu budou

zkoušky k tomuž účeli odbý-

vány v týž den a hodinu v Lincolnu

kdo by si přál bližáích zpráv nechť

dopíše na člena kongresu ze svého

distriktu
— Za týden končící dnem 25

dubna vydala pozorovací stanice v

Nebrasce následující zprávu: Zprá-

vy došly od 98 osob s 57 okresu

Počasí trvá studené suché a větrné

vyjma severovýchodní Část kde

spadio obyčejné množství deště a

sněhu Teplota byla asi 6 stupňů
pod průměr Značné mrazy noční

poškodily poupata ovocná V seve-

rovýchodní části státu spadlo deště

prflměrně v jihovýchodní asi polo-
vinu průměru a čím dále na západ
tím méně až žádný v nejzápadnější
části Ofiení za ten týden pokročilo

pramálo aneb nic P&da je ve stavu

dobrém vyjma častě jihozápadní
kde počíná býti k orbě sucho

i
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'nrtMiiitdí'! Jlriťinnť ii ífnf
nfinrk nikoli kopin vak filka
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Tdo dolní ni polonf(b li Ift

vy ládovalo thotovrtil tSrcli rnap

aiiovu fol bylo učiněno s nákladem

I JO 0U0 V p ft V od li í IwyUof fdil
llritickÁ jioii nyní jíl tíetky mspy
ivláítA americké (hybné neb o

tvlášté na tápadní polokouli událo

mnoho změn Města vznikla v pu-

stinách nové dráhy byly proraženy
druhdy neobydlenými pláněmi nové

státy vznikly a to nejen na této ale

Í na druhé polokouli

Co se týče úpravy rovná se toto

vydání původnímu úplně Jednotli-

vé svazky jsou svázány v pravých

konopných dekách tak že vzdorují
tomu nejhrubšímu používání Jest

použit zvlááté výtečný papír a písmo

jest velké čitelné Illustrace a ma-

py jmou krásně provedeny a široký

okraj jťNt ponechán na stránkách

pro pozuámky Zkrátka JCncyklo

pedie World-Ilerald- u se hodí k

ozdob6 každé knihovny
Na jiné stránce jsou udány zvtústč

levné podmínky za jakými lze toto

dílozískat čtenářům World-IIerald- u

Cena edinburského vydání jet
$200 Cena obyčejného nového vy

dání jest značně menší než o polovic
však čteráři World-IIeral- du mohou

jej mít s ještě značnéjší srážkou čili

méně než za dvě třetiny snížené

ceny a muže byt spláceno po 10c

denné

Každému jest dovoleno prohlél-nout- i

si loto dílo dříve než učiní zá-

vazek odebrati celých 25 svazkft

Na zaplacení $1 se zašle julen sva-

zek k porovnání s edinburským vy-

dáním a pak-l- i jest nějaký rozdíl na-

lezen netřeba vzíti další svazky a

nikdo není nucen ani centu více

platit

Knihy možno si prohlódnouti též

ve World-Hera- ld Kncyclopedia

IIeadjuarters 214 jižní 15 ulice

Omaha

1'sudky některých vynikajících mužů o
World-líeral- d Enrjklopedll

World-Jícral- d Omaha

Ctění pánové! — Co se týče díla

Encyklopedia Hritannica považuji
jej za monumentální dílo jednu z

největšfch vymožeností na poli lite-

rárním jakou kdy svět viděl Jest
v popředí všech příručních knih

Jest to dílo bez něhož se nikdo ne-

obejde Jest ho stále potřeba po
ruce Ačkoliv jest vázáno velmi

pevně přece Jest cena velmi mírná
V úctě Gioboi L Miller

Omaha lít duhntt 1SUS

Kncyklopedia Hritannica jest ▼

popředí všech naučných slovníku

pruhlídla a pravila ío jct tu fttroj

dokonalý ie t lcíil)f nejiřejo
8 úctou Voj Hkl

Clevf laild O 18 dubna 1 813 —

C'L red Tok 7An S poifíenítn
vám oxnarnuji ío jm-n- i říci stroj co

A prémii k rok Aíi ea doplatek 21

} doll obdržel pořádku PHjmřto

mftj dík ta nf j Jmchi tnaleo stroj Q

moje řemcHlo jenl krejčovina mám

K v (IUdí několik stroift a idtlťdal

thnaha H dulmí jSUf
S největšl radosti schvaluji sy-sté- m

jakým rozřiřujte vaše dílo

Kncyclopedia Hritannica a doufám
že se doděláte ve vašem velkém pod
niku skvčlého áspěrhii

J A Creioiiton

NEBU_SKA
— Výroční sjezd vysloužilců v

našem státu odbýván bude od 28

dubna do 2 září v Grand Island

— V North Ilend staví akciová

společnost operní dum o dvou pos-

chodích v rozměru 44x100 stopách
—- Pan Fr Doležal chvalno zná-

mý český právník jmenován byl

mČBtským návbidním ve Freraontu

V přádeluách v Kearney obsa-

zeny jsou místa dělníku kteří byli
na východ vylákáni a pracuje se opět

plnou silou

— U Dubois uhodil blesk do ma-šlal- e

Johna Vaniera a zapáliv zničil
ji spolu s 10 koni a 600 bu&lft kuku-

řice

— Státní auditor Moore zdráhá se

vypláceti poukázky vystavené na

fond ku krytí výloh impeachmentu
a sice z následující pHčiny: V

sněmovně prošla předloha povolující
k tomu účeli $25000 senát snížil

tuto položku na $15000 k čemuž

konečně sněmovna svolila Avšak při

opisování na čisto zůstalo $25000 v

předloze Právníci zjednaní pro

impeachment mají za to že v pádu
dalšího zdráhání se auditora mohou

v krátkosti docíliti rozhodnutí sou

dního kterýmž se zjistí zdali audi-

tor povinen jest peníze k tomu úče-

li vypláceti aneb ne Jisto jest že

nyní jsou úředníci mnohem opatr-

nějšími při výplato peněz než druh-

dy a je to tak lépe

— V neděli dno 5 června strojí
sg vc Schuylcr žáci Těl Jed Sokol

pod dozorem svého přičinlivého
cvičitele pana li Ningra připravili
milovníkům tělocviku zajímavou
zábavu veřejným cvičením

— Ve schuylerskó Kotvé dočítá
mo se že chvatně znám krajan
hostinský p Ant Soukup v North
Hend vyprodal obchod bvBJ a pře-

sídlil se na farmu u Morse HlulTs

Doufáme žo se mu změna pAjde k

duhu

LITERAJTU R A

'Anté 1'rnhy nádherného týden-

níku illufltrovaného vyšlo číslo 21

ročníku X 1'řináií mezi jinými
skvostnými vyobrazeními podobiz-
nu právé zemřelého spisovatele
Frant V Jeřábka Na Zlatou Pra-

hu přijímáme též předplatné k to-

též obnáSí $500 na celý rok

Ottovi LucinÁ Kniliory Národní

vyňly sešity 10 a 11 Série XVI

obsahující pokračovoní Kraszevské-skéh- o

románu Černá hodina Tato
Knihovna přinášejíc! pouze jen
spisy nejlíjpňfch spisovatelů vychá-
zí v BeSitech 04 stránkových týdnň
a stojí 5 zlat 20 kr na rok s poš-

tovní zásylkou do Ameriky přijímá-
me předplatné $300 na rok

liesedy Židu nového pěkného
ilbistrovaného časopisu vydávané-
ho knihkupectvím J Otty v Praze

vyšlo číslo 7 a přijímáme na týž
předplatné kteréž obnáší pouze él
na celý rok

Čefíhuslooan katolický týdenník
vydávaný p V Keclíkem 500

Center Ave v Chicagu vychází

nyní o 12 stránkách a s románovou

přílohou Předplatné obnáší $225
na rok

Jk rádi bjrito byli k!kny Db ab)rU tuk
omill ikikM vlk yj máu zltoo illa v tuk
zlém itupnl ! namSUt Uilvnjln BnIUrova
AutrnUIoa mui( bud-- moci

Jednodaché a dobré

Za nynéjší doby zvlááté v zemi
této velmi mnoho lidí stíženo jest
bolestným neduhem — revmatismem
a vétšina jich zkouší všemožných
prostředku které kdo jen radi A

přece jest léčení jednoduché Sem-rd- o

lék proti reomatmnu (láhev za $1

zničí veškeré zárodky revmatismu a
Severiio olej to Gotharda (za 60 ct)
rychle odstraní všechny bolesti Kdo
stížen jest oteklinou nějakou boule-m- i

křečemi bolestí v kloubech a v

zádech nechiř opatři si Severflv olej
sv Gotharda

W F Severa
Cedar Rapidu Iowa

♦'Hořké víno"
odporučeno ncJkoSoníjSlml amrrlrký-m- l

lekaM co nejlep&i lék proti všeoi
ialudťnim a Jaterním neduh Ani

K dostáni v létfáruáťb a čelnějších
bostlnrlrh

Jos Trlner velkoobrho j vínem
897 899 a 401 W 18thaL

5-- Cklcago lila

jem že Btroj Tok ZiLp m vyrovná
každému za které jncm munel jed-natelfi-

m

zaplatit 60—00 dol

S úctou Frant Fiala

Helenu Montana 10 dubna '03

Ct redakce! Přijel jsem z f- -

ebodních (státu kde jiiem byl na ná- -

votevo loto jitro zpátky do Montany
Zde byla zima dloubá a až dosud

l! každou noo mrzne na nižních ml

atech v údolích je slezlý ale na b

a vrchách je mnoho snďhu

více než kdy jindy tak 2e kdyby se

oteplilo brzy by Mianouri vstoupla
vytioko a mohli bynle oiekávat znaft-no- u

povodeň Farmáři v Nebrance
KansaHU IowS jou v tom mnohem

lépe než farmáři v Montano a Idaho

jak jnem se přeHvčdčil Nřkolik

událostí se zdo zbřhlo kteró stojí
I snad za sdčleuf U Clancy zabit byl
I dne 17 t ru nřjaký trhán kamenem

i Na ranchi W tíliermaua požadoval
1 drze a smolo jídlo liy lo na ném
V vidět že jo spustlým a Sherman od-- K

povfidíl že nic pro nřho nemá To

h trhaná dopálilo a svlíknuv kabát
_- -! Ul T„_„ „1iiiiui nu n mici luuim icuiu iicu- -

~rnul kámen a mrStil jím tak dobře a

prudce že trhaná zabil Ze St

Paul Minn sem došla zpráva že

jtam byl zatčen Joseph Keilley je-- m

hol zdfj£( policie hledá pro 2avraž-Vířn- í

jistého Swansona Zde se má

f 'Seobeeiie za to že by zemí prospfi-l- o

velice kdybychom nič li svobodné

y leni stříbra lo by ba pak za

ístHbro dostávaly lepél ceny Teď

Je stříbro moc laciné Uk že se Devy-iplú-
cí

v nčkterých dolech pracovat
! Se srdečným pozdravem

Josef Semenec


